
 
 
 
 
 

Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                    
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

  

Zápis 
Ze společného pracovního jednání  I. a II. pracovní skupiny 

 komunitního plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí 
I. - zájmové kluby, prevence kriminality, péče o rodinu a děti, menšiny 

                        II.  - starší a zdravotně postižení občané 
 

Schůzka proběhla dne 11. 7. 2007 
v Penzionu Podhorní mlýn v Kostelci nad Orlicí v 15:00 hodin 

 

Přítomni (dle prezenční listiny):  
Ing. Tomáš Jelínek, prap. Radek Kaška, Petr Paulus, Dagmar Serbousková, Pavlína 
Blažková, Eva Hejhalová,  Jana Morávková,  Jana Morávková, Dis., Marie Poláčková,  
Ing. Josef Stehlík, Mgr. Jindřich Vašíček, Mgr. Jaroslava Johanidesová, Marie Vacková, Jana 
Tichá 
 

Omluveni: 
Červinková Alena, Miklová Blanka, Martinková Hana, Fidlerová Eva, Minaříková Marie, 
Mgr. Kovářová Martina, Mgr. Jandejsek Pavel 
 

Hosté: 
Ing. Weisserová Irena - místostarostka Města Kostelec n. O., Helena Slezáková - referentka 
OSV MÚ Kostelec n. O.  
 

Koordinátor : 
Běla Kovaříčková 

 
 
Program jednání: 

1) Paní Kovaříčková - zahájení jednání  
2) Příspěvek Ing. Weisserové – nízkoprahové zařízení a skatepark 

Kostelec nad Orlicí 
3) Paní Kovaříčková - informace o činnosti v oblasti KP 
4) Paní Blažková - informace o DPS a  resocializačním programu 
5) Praktický výcvik v oblasti KP – společně I. a II. pracovní skupina 

 
1) Paní Kovaříčková přivítala členy obou pracovních skupin, včetně nové členky – slečny 
Jany Morávkové, Dis. a představila hosty. Poděkovala za dosavadní aktivní přístup členů 
skupin v procesu komunitního plánování a přiblížila časový harmonogram jednání. 
 
2) Ing. Weisserová - místostarostka Města Kostelec nad Orlicí, též poděkovala členům 
komisí za práci v oblasti komunitního plánování. Poté informovala přítomné o projektu 
„Nízkoprahové zařízení a skatepark Kostelec n. O.“. V březnu 2006 byla pro Město Kostelec 
n. O. zpracována studie tohoto zařízení.  
 



 
 
 
 
 

Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                    
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Z celkových nákladů ve výši 2 315 200,- Kč přispěje Ministerstvo vnitra (Evropský fond pro 
uprchlíky) částkou 1 736 400,- Kč (tj. 75% celkových nákladů). 
V důsledku nedostatku finančních prostředků na realizaci celého projektu bylo rozhodnuto, 
že vznik nízkoprahového zařízení a skateparku bude řešen po etapách.  
I. etapa investičního záměru – úprava venkovní plochy 30x20 m pro freestyle, skateboarding, 
inline brusle + sestava překážek, úprava přístupové cesty a částečné oplocení areálu 
Stavbu provádí firma Mados, Lupenice (zahájení 11.7.2007 a předpokládané ukončení I. 
etapy 31.8.2007). 
 

3) Paní Kovaříčková sdělila komisím informace: 
a) o jednání konzultačního týmu a zástupců MÚ Kostelec n. O., které se konalo 19.6.2007, na 
rozvojové témata – finanční analýza, harmonogram, zapojení obcí v rámci sebehodnocení 
procesu komunitního plánování  
 
b) o supervizním setkání koordinátorů KP, které se konalo dne 22.6.2007 v Hradci Králové  
 
c) o schválení Smlouvy o spolupráci v projektu RM a ZM Kostelec nad Orlicí, uzavřené mezi 
OPS, Hradec Králové a Městem Kostelec n. O. na období 1.7.2007 – 30.6.2008 
 
d) o konzultaci, která se konala dne 12.6.2007 v budově MěÚ Kostelec nad Orlicí za 
přítomnosti pí Koldinská, p. Veselky a zástupce MPSV – jednání bylo zaměřeno na 
ověřování kritérií KP v našem městě – standardy komunitního plánování sociálních služeb 
 
e) o ukončení Smlouvy o partnerství -  vypracovaná studie obtížně zaměstnatelných skupin 
obyvatelstva, aktualizace databáze poskytovatelů SS v Královéhradeckém kraji i v Kostelci 
nad Orlicí, proveden průzkum uživatelských potřeb a úroveň znalostí o SS 
 
f) Rada Města i zastupitelstva města schválili Místní plán protidrogové politiky – Kostelec 
nad Orlicí na léta 2007-2009 
 
g) Centrum pro zdravotně postižené v Hradci Králové předalo Městu Kostelec n. Orl. 
vypracovaný projekt v rámci „Mapování bariér, jako podpora sociální integrace“ lokální 
digitální mapu, kde jsou zmapované ulice, stavby, objekty a zařízení běžné občanské 
vybavenosti v Kostelci nad Orlicí podle stupně bariérovosti. Údaje jsou zpracovány do 
elektronické podoby a do digitálních map.  
 
Zainteresované paní Kovaříčková informovala, že dne 13.8.2007 proběhne v Kostelci n. O. 
jednání s poskytovateli sociálních služeb na území obce třetího stupně Kostelec n. O. za 
účasti zástupců KÚ KHK a Města Kostelec n. O. 
 
4) Paní Blažková  
a) sdělila, že se v září 2007 mají sejít zúčastněné strany a vyjádřit se k první verzi nových 
Pravidel o provozu DPS v Kostelci n. O. Schválená konečná verze bude součástí nájemních 
smluv v DPS 
 



 
 
 
 
 

Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů v problematice komunitního plánování sociálních služeb v Královéhradeckém kraji. 

 

                                                                                    
                                                                                                             

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
b) uvedla, že byl dne 10. 7. 2007 zahájen „Resocializační program“ (se změřením na sociální 
inkluzi rizikových skupin obyvatelstva). Program realizuje Občanské sdružení Změna, 
Písečná o.p.s. s Městem Kostelec nad Orlicí v budově Na Příkopech 530, Kostelec n. O. 
Cílem programu je zvýšit právní vědomí cílové skupiny a získání osobních kompetencí 
k řešení vlastní situace. Přednáší Mgr. Taťána Brodská, předseda OS Změna 
V období 10.7.2007 – 9.8.2007 proběhnou s klienty informativní přednášky na téma pracovní 
právo a osobní schopnosti, tématické bloky (30 výukových hodin) nemají pevně stanovenou 
časovou dotaci, program se přizpůsobí potřebám skupiny.  
 
Paní Kovaříčková navrhla, aby po ukončení programu byla Mgr. Brodská přizvána  na 
jednání KP a informovala o jeho průběhu, přínosech atd.  
 
5) Paní Kovaříčková zadala přítomným vypracovat praktický příklad: 
Vznikly 3 pracovní skupiny (zadavatelé, poskytovatelé a uživatelé), které dostaly za úkol 
řešit problematiku cílových skupin: 
zdravotně postižení, menšiny (skupina vypracovala projekt na vznik a provoz centra pro 
osobní asistenty zdravotně postižených občanů),     
rodiny s dětmi a mládež (skupina vypracovala projekt na vznik a provoz čajovny pro 
věkovou skupinu 11-18 let), 
senioři (skupina vypracovala projekt na spolupráci a občanskou výpomoc mezi seniory, jejich 
vzdělávání). 
Po uplynutí časového limitu mluvčí každé skupiny svůj projekt prezentoval a obhajoval.   
 
Jednání komise bylo ukončeno v 17:30 hodin. Členové komisí obdrželi výtisky nově vydané 
brožury „Adresář poskytovatelů sociálních služeb a souvisejících služeb v kosteleckém 
regionu“ a mapku „Správní obvod Kostelce nad Orlicí obce s rozšířenou působností - 
Zmapování pečovatelské služby na celém území.  
Přítomní měli možnost se seznámit s výše uvedenými dokumenty. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Helena Slezáková    Koordinátor KP: Běla Kovaříčková 
 
 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 23.7.2007 


